perpetuo contulerit possidendas, prout in litteris karissimi 

patris nostri uidimus contineri, fidelitati tue damus firmiter 
in mandatis; quatenus procuratorem sororum predictarum 

nomine et uice earundem in possessionem vinearum predi- 

ctarum introdueas; quia donacionem karissimi patris ratam 

habere volumus in hac parte. Catum in Insula Beate Vir- 

ginis secunda feria proxima post Exaltacionem Sanete Crucis. 
Kivül : A. Preposito Budensi. — Quod Rex Ladizlaus 

dedit vineas aliquorum eiuium Strigoniensibus sororibus de 

Insula in Colnuch. 

(Eredetie bórhártyán, a zárpecsétnek maradványa megvan, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) - 

6. 

A székesfehérvári káptalannak bizonysdglevele, hogy Ponich 

bán és zalamegyei főispán Pryske és Parpah várakat bizonyos 
feltételek mellett testvéreinek átengedte. 1272. 

Nos Capitulum Albensis Ecclesie damus pro memoria, 
quod Ponie Bano Comite Zaladiensi ab una parte; Nycolao 
filio Arnoldi, Arnoldo fratre suo, Ponieh Comite, Chak Magi- 
stro, Oguz filio Buzad fratribus suis ex altera corau nobis 
personaliter constitutis; idem Ponich Banus assumpsit et 
obligauit, ut duo castra Plyske et Parpah uocata cum suis 

pertinencijs, et quandam possessionem Nykch uoeatam, tum 
propter bonum consanguineitatatis ipsius Nycolai et cogna- 

torum suorum nobilium predictorum, tum eciam pro remedio 

anime domini sui St. Illustris Regis Vngarie clare memorie, 

ex euius eollaeione eadem castra et possessio deuenerant ad 

ipsum Ponic Banum, restitueret et redderet ad manus dicti 
Nyeolai pleno iure sub testimonio Capituli Wesprimiensis; et 

ad maiorem cautelam idem Ponie Banus, ut obligacioni hu- 
iusmodi per ipsum coram nobis facte non possit aliquatenus 

contraire, manifestum in ecelesia Beate Virginis super altare 

Sancte Crucis prestitit. sacramentum ; et e conuerso idem 

Nycolaus pro expensa et sumptibus non modicis, quos dictus 
Ponie Banus in tenendis illis castris tempore guerrarum in 
conflictu Regis Bohemie fecit et habuit pro utilitate castro- 
rum eorundem, dedit et donauit seruos (et) ancillas cum filijs 
ct filiabus ac uxoribus suis eidem Ponich Bano et suis sueces- 
soribus. Quos idem Ponich Banus seruos et ancillas traduci 
ad se fecerat de predicta possessione Nycolai perpetuo et 
irreuocabiliter possidendos. Nomina seruorum eorundem, 

quos nominare eoram nobis potuerunt, hec sunt: Zalawa 

cum fratre suo Zulaw, Michael cocus, Malehun, Cheke, Paul, 

Martinus, Durguzlo, Thomas carpentarius, Zunda, Doboya, 
Cheghe, Wolk cum filijs, filiabus et uxoribus. Ad hec idem 

Nycolaus assumpsit super fidem suam, quod nouem capita 
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seruorum ; Burtuam eum duobus filijs suis, Zurk cum duobus 
fratribus Gurk et Beden uocatis, filius Thome carpentarij, 

Thomas filiolus Petri, et filius coci Michaelis uoeatorum, qui 
ab ipso Ponich Bano aufugerant, ubieunque idem Nycolaus 

reinuenire poterit, in die Exaltacionis Sanete Crucis seu re- 
sStitucionis castrorum memoratorum restituct Ponich Bano sub 
testimonio Capituli prememorati. Sed si reinuenire nou pos- 
get, extunc dabit pro eisdem nouem eapitibus seruorum duas 
mansiones libertinorum cum filij suis, videlicet Gregorium et 

Gurk; etsi ijdem duo libertini cum filijs complere numerum 
nouem capitum suorum non possent, extunc complebit idem 
Nycolaus in pecunia, dando pro quolibet capite tres mareas 
in bono argento, ita tamen quod pro vno seruo tres libertini 

recipientur ex prenotatis; eodem die eciam idem Nycolaus 
iurabit, quod de predictis nouem capitibus seruorum nullum 

apud se haberet, nec celare ullum contra ipsum Ponic Banum 
quiequam ex eisdem; et quicunque de cetero de predictis 
seruis uel libertinis ab ipso Ponich Bano siue elam, siue pa- 
lam ad eundem Nycolaum reuerteretur, extune semper ad 

fidem suam restituere tenebitur eidem Ponich Bano, et ab 
omnibus impetitoribus cosdem aput ipsum Ponich Banum 

defensare. Super quo eciam, ne huiusmodi obligacionis series 

per ipsum Nyeolaum facte contra prefatum Ponie Banum 

aliquatenus infringi valeant, prenotati nobiles viri ipsi Ny- 

colao astantes prestiterunt iuramentum. Ceterum idem Nyoo- 
laus in festo annotato assumpsit se daturum eidem Ponic 

Bano de uino anni presentis decem tunellas vini cum tunellis, 
eurribus et quadraginta bonis bobus, quarum quelibet tunel- 

larum continere debet centum eubulos vini. Hoc adieeto, quod 

Si qua parcium de premissis omnibus vel singulis premisgs8o- 
rum resiliret, vniuersas possessiones suas hereditarias et em- 

ptieias amittet, pars utraque se ad id coram nobis obligauit 

spontanea uoluntate. Datum in quindena Saneti Regis auno 

Domini MCC" septuagesimo secundo. 

(Ugyan a székesfehérvárl káptalannak 1274-ki átiratából, mint alább; a 
főmélt. herczeg Batthyáni család levéltárában.) 

4. 

Hohold mester lindvai szöllöjét a vasvári káptalannak adomá- 

nyozza. 1272. 

Nos Magister Hoholdus Dominus de Lindua significa- 

mus, quibus expedit vniuersis; quod nos vna cum Matheo 

et Stephano filijs nostris, ob nostram et domine vxoris nostre 
bone memorie salutem, vineam Churnuta in nostras manus 

suis culpis exigentibus deuolutam , plantaiam in monte Lin- 
dua, iacentem ad occidentem, absque chibrione Ecclesie Beati 
Michaelis de Castro Ferreo duximus conferendam, jure pe- 

rempni pacifice et quiete possidendam; ita ut fratres in ea- 
dem Ecclesia Deo militantes melioratam quantumcunque, 

absque ulla contradiccione tam nostra, quam filiorum et pro- 

pinquorum nostrorum vineam predictam libere et secure pos- 

sidebunt. Quod ut ratum sit, nec per quempiam in futurum 

poasit irritari hec presens donacio, presentes litteras nostro 
sigillo pendenti duximus conferendas. Anno Domini MCC" 

septuagesimo gecundo. 

(Eredetie bórhártyán. a hártyazsinegen függött pecsét elveszett; a szom- 

bathelyi káptalan levéltárábn.) 
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8. 

IV. László király atyja István, akkor meg ifjabb királynak 
Forrót, Devecsert, Fancsalt, Eözdöt és Guthát tárgyazó ado- 
mányát megujitja és megerősíti Aladár mester Chete comes 

fiának számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgariegue Rex 

omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 8a- 
lutem in eo, qui est — — — um. Ad uniuersorum noticiam 
harum serie uolumus peruenire, quod accedens ad nostram 

presenciam Magister Aladarius filius Comitis Chete exhibuit 

nobis priuilegium Sereniscimi patris nostri domini Stephani 

Regis Hungarie felicis recordaeionis, petens a nobis cum in- 

Btancia, ut possessiones, quarum nomina in codem priuilegio 
continentur, et prcdietus dominus Rex pater noster karissi- 
mus ab eodem abstulerat, et diversis personis contulerat, 

propter merita suorum seruiciorum sibi restituere, et primam 

collacionem patris nostri confirmare ex benignitate Regia 

dignaremur. Cuius tenor talis est : 

Stephanus Dei gracia junior Rex Hungarorum stb. 

(következik István ifjabb királynak Forrót, Devecsert, Fan- 
csalt, Eözdet és Guthát tárgyazó 1262-ki adománya, mint 
fentebb gyüjteménytink IX. vagyis a második folyam 3-ik 

kötetében 290. I.) 
Verum licet prediete possessiones ex donacione sepe dicti 

patris nostri, eo quod contra ipsum Aladarium motus fuerat, 

per diuersa8 manus post collacionem ipsi Magistro Aladario 
factam perambulauerit; tamen considerantes fidelitates et 

seruicia ipsius Magistri Aladarij, que progenitoribus nostris, 

Bele videlicet auo nostro, et predicto Stephano patri nostro, 
Serenissimis Regibus Hungarie, prout quedam ex sevuicijs 
Suis in priuilegijs ipsius patris nostri karissimi continentur 
artieulatim annotata, et nobis in feruore fidelitatis eximie 
exhibuit; attendentes eciam, quod sicut seruicia exhibita et 
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inpensa non faeta esse nen possunt, sic et donaciones pro 
meritorije seruieijs semel facte non debent reuocari: omnes 
possessiones, quarum nomina in ipso priuilegio patris nostri 

continentur, simul cum omnibus utilitatibus et pertinencijs 
suis eidem Magistro Aladario et guis heredibus, heredumque 
suorum in perpetuum successoribus de uoluntate et benepla- 
cito domine Regine karissime matris nostre, et consilio 

omnium Baronum nostrorum dedimus et restituimus perpetuo 
et inreuocabiliter eo iure et ea integritate, quibus idem Sere- 

niesimus pater noster primo eidem contulerat possidendas; 

cassantes et in irritum reuocantes ac irrita pronunciantes 

omnia priuilegia et instrumenta, que post collacionem karis- 

simi palris nostri ipsi Magistro Áladario factam, quocunque 
modo contra ipsam qualicunque tenore uel quaecumque ra- 

cione seu oecasione super ipsis possessionibus per possesso- 

res intermedios fuerunt impetrata. In cuius rei testimonium 
et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras dup- 

plieis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 

Magistri Nieolai Albensis Eeclesie Prepositi Transilvane aule 
nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini 
M'CC'LXX'* tertio, quarto idus Januarij, Regni autem nostri 

anno primo. Metropolitica Strigoniensis Ecclesie Sede vacante, 
venerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spala- 
tensi Árchiepispopis; Lamperto Agriensi, Job Quinqueeccle- 
siensi Comite Musuniensi, Philippo Wachiensi aule domine 

Regine karissime matris nostre Cancellario et Comite Neu- 

gradiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancellario, Briceio 
Chanadiensi, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, 
Dyonisio Jauriensi, et alijs Episcopis Ecclesias Dei feliciter 

gubernantibus. Rolando Palatino, Bano de Machou et Judice 
Cumanorum; Matheo Bano tocius Selauonie, Nicolao Woy- 

uoda Transilvano et Comite de Zonuk, Joachino Magistro 
Tauarnicorum nostorum Comite de Pylys; Alexandro Judice 

Curie nostre Comite de Wrbaz, Ladizlao Comite Posoniensi, 
Laurencio Comite Supruniensi, Herrico Bano de Wozora et 
de Sou, Stephano Bano de Bozna, Gregorio Bano de Boronch 
et de Kuchou, Emirico Comite Symigiensi, Johanne Comite 
Zaladiensi, Omodeo Comite Castri Ferrei, Vgrino Magistro 

AÁgasonum nostrorum Comite Syrmiensi, Paulo Bano de Zeu- 
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rino Comite de Wolkou, Reynoldo Magistro Dapiferorum 
Comite de Zobolchb, Laureneio Magistro Pineernarum Comite 
de Keue et de Karasu, Salomone Comite Afbensi, Michaele 
Comite Nitriensi, Jacobo Comite Jauriensi, et alijs quam 

pluribus Comitatus Regui tenentibus ct honores. 

(Eredetie bórhártya, a sárga-vOrüs selyemzsiuóron függött pecsét elve 

szett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

9. 

IV. László királynak Scynte helységet tírgyazó adománya Chák 

nemzetségbeli Péter mester szímára. 1278. 

Ladizlaus Dei gracia llungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 

omnibus preseus scriptum inspecturis tam presentibus quam 

futuris salutem in salutis largitore. Regie benignitatis subli- 

mitas recto pensans libramine merita singulorum, et maxime 

illorum, quos sieut generosi sanguinis alta nobilitas et morum 

innata probitas, sic ct approbate fidelitatis constancia, ac 

Btrenuorum aetuum experiencia efficiunt digniores, dum eos 

digne retribucionis bencficio refocillat, dum eis largitur quod 

" merentur, multorum mentes ad fidelitatis florem excitat, et ad 

bene merendi studia fideliter obsequentibus prebet cxem- 

plum, et prestat operosam fidueiain seruiendi. Hoc igitur 

pensantes ex animo, hoc Regali moderamine in cordis nostri 

reuoluentes armariolo, noticie cunctorum de:laramns, quod 

cum nobilis vir et honestus Magister Petrus filius Magistri 

Mathei de genere Chak a primo iuuentutis sue principio auo 

nostro et patri nostro victoriosissimis Vngarorum Regibus, ac 

nobis demum ex conspicuis actibus meruisset multipliciter 

complacere, diuersis clarens meritorum virtutibus, que lon 

gum essct propter sui multiplicitatem suo modo per singula 

enarrare; aliqua tamen de gestiis eius, quorum quedam vi- 

dimus, quedam vero a patre nostro et Regni Baronibus uera 
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citer intelleximus, ad memoriam futurorum et informacionem 
ceterorum presentibus jussimus annotari. Primum siquidem, 
cum dominus Rex pater noster tune gerens terre Trausdanu- 
bialis gubernaculum, a facie patris sui, qui eum ex infidelium 
instigaeione relegato paterne pietatis affectu persequebatur, 

in castrum de Feketyvholm cum pauca comitiua declinasset, 
idem Magister Petrus ex missione patris nostri sub castro 

Dewa contra Cumanorum exereitum viriliter dimicavit, quos- 

dam ex eis captiuando, quosdam autem perimendo, trium- 

phbalem reportauit victoriam, negocium patris nostri ibi feli- 
citer inchoando. Preterea eum castrum Borynka per ini- 

micos patris nostri et Regni Hungarie exploratores fuisset 
oeeupatum, prefatus Magister Petrus cum effusione sanguinis 

sui et morte suorum recuperauit castrum illud, et iurisdiccioni 
restituit fidelium nostrorum eliminatis infidelibus ex eodem. 

Ad hee, eum predietus auus noster transmissa armatorum 

multitudine primum nos, et dominam Reginam matrem, et 

sorores nostras karissimas de castro Patak educi fecerat et 
extrahy, et exinde patrem nostrum inuestigarj faciebat, ma- 

chinans eum priuare iure geniture et Regni diademate spo- 
liare; ipse Magister Petrus cum Matheo fratre suo primum 

eaptiuauit speculatores exercitus auj nostrj contra patrem 

nostrum ad explorandum clanculo destinatos; quibus de ca- 

ptiuitate huiusmodi ad cautelam absolutis, per quorundam 

Baronum patri nostro fidelium, licet tunc ipsi auo nostro 

coaete famulaneium, Saxones et alij homines regionis Tran- 
sillvane ad patrem nostrum redierunt, eum naturalem terre 
dominum eognoscentes. In quibus quidem casibus patri no- 

stro et nobis quasi in desperaeione positis, idem Magister 
Petrus eum eodem Magistro Matheo fratre suo, et eum qui- 

busdam alijs sub castro predicto et locis aliis repetitis nempe 

vieibus pro honore et liberacione negocij patris nostri dubiis 

bellorum euentibus se committere non expauit potenter dimi- 

eando, militiam exercuit frequenter virtuosam , sudores bel- 
lieos et letalia uulnera sustinendo; maxime in eo conflictu, 
quando Laurencius filius Kemyn et multi alij capti fuerunt, 

et plures iugulati. Sane cum Hernei Banus et alij nostri Ba- 
rones prenotate persecucionis tempore eontra patrem nostrum 

armata milicia accessissent, idem Magister Petrus cum pre- 
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o HÍ ig captinauit, vbi ipse letaliter extitit 

pacem P? djutorcS et Barones econflietum habuerat, idem 
jui 0? Petrus , licet antea transfossus lancea et sectus 
Magi ar e non valeret, mori tamen pro patre nostro et 
e i pocius, quem ante consumacionem laudabilem 

.,qgere iniciatum negocium patris nostri, ubi Coronam 

rei Hungarie celitus nobis per successionem traditam in 

Persona patris nostri obtinuimus et reeuperauimus per eius- 

dem Magistri Petri et aliorum fidelitatem commendabilem et 

girtutem. In quo quidem econflietu Bela Duce effugato, et 

Preweilino interfecto, Herrieus Banus cum filiis et complici- 

pus suis extitit captiuatus. Porro eum Ottokarus Bohemorum 

Rex, tunc patris nostri, nunc autem noster capitalis inimicus, 
fidei sue desertor, violata pace, fractis treugis, et ruptis iura- 
menti suj vinculis, ducens in auxilium sibi florem milicie 
tocius Álamanie, contra patrem nostrum fines Regni Vngarie 
poteneialiter adiisset, Posonium et quedam alia castra prodi- 
eionaliter occupando, idemque pater noster generalem leuas- 

get exereitum contra eum; sepedictus Magister Petrus simul 
cum eodem fratre suo apud Posonium, post cirea Musunium, 
quo idem Rex Bohemorum castra sua defixerat, milicie sue 
aciem ad bellum preparando, ac demum in fluuio Rebuche, 

vnde de area certaminis, quam patri nostro felix reliquit vi- 
etoria, vix euasit fugitiuus, ante alios irruens in aduersum 

intrepidus exercitum, tales titulos triumphi, talemque laudem 

obtinuit vietorie, quorum memoriam non tollet obliuio in 

eternum ; quia licet hinc inde inpugnaretur et pugnaret, Be- 
lam tamen Ducem tunc intimum patris nostri defensorem et 

militem strenuum, eius equo in bello mortuo, ipse Magister 

Petrus de medio cuney per probitatem suam et uirtutem pro- 
priam redemit et reduxit. Ceterum post decessum eiusdem 

patris nostri nobis ad Coronam Regiam et Regni Solium per 

suecessionem hereditariam seu ordinem geniture annuente 

Domino sublimatis, cum a dileecionis retribucione, et fideli- 

tatis munere, quibus idem Magister Petrus propter tot meri. 

torum suorum prerogatiuam a nobis fouendus fuerat, quidam 

15 

emulj sui iniqua confederacione falsa suggerentes et instiga- 
cione felle plena animum nostrum aduertissent, eum de 
nostrorum fidelium contubernio, et de domo nostra occasio- 

naliter non ex eausa effugari studuissent, priuatum honoribus 

et Magistratu Dapiferorum, quibus ab eodem patre nostro 
digne fuerat sublimatus; ipse in huiusmodi aduersitate con- 

stitutus, fidelitatis sue meritum et obsequiorum premium, 
frequentemque sanguinis sui effusionem cauens ex innocencia 
inuoluj obliuionis nubilo ac uicio ingratitudinis maeulari, 
semper mansit nobis in feruore fidelitatis, et aliis quos exal- 

iaueramus vltra meritum, nobis rebellantibus, solus ipse Ma- 
-gister Petrus ea, que sibi sie iniuriose irrogata fuerant, pro 

beneplacito voluntatis nostre, licet non absque cordis amari- 

tudine, equanimiter tolerauit. Verum igitur peracto alicuius 

temporis eurrieulo, ab illorum manibus, qui nos minus bene 
gubernabant, erepti, cum inter alias sollieitudines nostras 
cepissemus intra mentis nostre archana reuoluere, et pensare 

in animo, qualiter idem Magister Petrus, euius obsequiorum 

remuneracio ad tempora nostra celitus fuit reseruata, sine 

excessu suo priuatus erat honoribus et quibusdam possessio- 
nibus suis, ac de domo nostra occasionaliter, sieut premisi- 

mus, effugatus, et qualiter huiusmodi vindictam iniuria ama- 

ritudinis non uaeuam sibi ex aliorum mortifera fraude exco- 
gitatam pro nobis sustinuit pacienter; reuocauimus eum, quia 

in nullo eontra nostram Maiestatem apparuit excessisse, sine 
nota et inreprehensibiliter demorando. Et ut prenotatis ae 
multis aliis actibus suis meritoriis per nos, licet non ad 
plenum, satisfiat, centulimus sibi et per cum suis heredibus 
heredumque suorum successoribus totam possessionem de 

Seynthe eum tributo eius, et utilitatibus suis omnibus ae per- 
tinenciis vniuerBis a Castro de Golgouch et eius iurisdiccione 
exceptam ab antiquo penitus et exemptam, iure perpetuo 

inreuocabiliter pacifice possidendam, sicut eeiam primitus 
possessionem eandem Magister Mauricius tempore Bele inclitj 

auj nostrj elare memorie tenuit pariter et possedit. Vt igitur 

hec nostra collaeio robur obtineat perpetue firmitatis, nec 

per quempiam lapsu temporum valeat aliqualiter retraetari ; 

presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri muni- ] 

mine roboratas. Datum per manus Magistri Benedictj Oro- 
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. diensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice-Csncellarij dileeti 
et fidelis nostri, anno Dominice Incarnaciouis M'COLXX?^ ter- 
cio, decimo kalendas Junij, Regni autem nostri anno primo. 

Venerabilibus patribus Nieolao Sancte Strigoniensis Ecclesie 
Electo aule nostre Cancellario, Stephano Colocensi et Johanne 

Spalatensi Archiepiscopis; Lamperto Agriensi, Job Quinque- 

ecolesiensi, Philipo Vac:ensi aule domine Regine karissime 
matris nostre Cancellario Comite Neugradiensi; Briecio Che- 
nadiensi, Paulo Vesprimiensi, Tymotheo Zagrabiensi, Lodo- 
merio Varadiensi, Dionisio Jauriensi et Petro Transiluano 
Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Laurencio 

Palatino Comite Supruniensi et de Borona ac Judice Cuma- 

norum; Herrico Bano tocius Selauonie; Egidio Bano de Ma- 

cho et de Bozna, Johanne Woyuada Transiluano Comite de 
Zownuk, Stephano Magistro Tawarniecrum nostrorum ; La- 

dizlao Judiee Curie nostre Comite de Dana; Reynoldo Ma- 

gistro Dapiferorum nostrorum Comite Zulgageuriensi, Vgrino 

Magistro Agasonum nostrorum Comite Syrmiensi ; Laurencio 
Magistro Pincernarum nostrorum Comite de Kewe et de Ka- 

raso; Paulo Bano de Zewrino, Emirico Comite Symigiensi, 

Dedalo Comite Zaladiensi, Michaele Comite Nitriensi, et alijs 

quam pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bórhártyán, melynek zöld selyezsinóron függött pecsétje elve- 

szett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

10. 

IV. László kiválynak Falugya nevü földet tárgyazó adománya 

Bogomér comes Lörincz fia számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgariegue 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus guam futuris 
presentes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore. 

Regie Serenitatis manum largifluam decet exhibere, et con- 

17 

gruis petentium dedideriis donacionis antidoto occurrere cum 

fauore, ut per hoc fideles ad opera fidelitatis ardencius con- 

uoceentur. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presen- 
cium volumus peruenire, quod Comes Bogomerius filius Lau- 

rencij a nobis humiliter suplieando postulauit, vt quamdam 

terram Palugiam vocatam, quam olim Salomon filius Borz a 

terra magne ville Palugia distinetam tenebat, ipsi Comiti 

Bogomerio conferre in tanto, et ampliori prouidere deberemus. 
Quia tamen faetum terre illius nobis adhuc in etate tenera 

constitutis ad plenum non constabat, Michaeli tunc Comiti 

de Zolom nostris dederamus litteris in mandatis, vt si ipsam 

seiret aut inueniret sine alieuius preiudicio ad nostram colla- 
cionem pertinere, et nullus super ea contradictor appareret, 

eidem Bogomerio assignaret. Et quia postmodum per litteras 

eiusdem Comitis Michaelis constitit, terram huiusmodi ad 

nostram collacionem immediate pertinere, nec aliquem super 

hoc contradietorem apparuisse; nos fidelitatem et grata ob- 
sequia predicti Bogomeri attendentes, iam dictam terram Sa- 
lomonis Palugiam vocatam sibi, et per eum suis heredibus 
eontulimus iure perpetuo pacifice et quiete irreuocabiliter 
possidendam. Mete autem eiusdem, prout in litteris Comitis 

Michaelis continentur, hoc ordine distinguntur : Prima meta 
ineipit a parte meridionali sub alpibus in fluuio Lubelle, et 

deseendit per cursum ipsius fluuij vsque domum Andree filij 

Alberti; inde exit de ipso fluuio ad partem orientalem ad 
caput vnius fontis; exhinc ascendit super quemdam monticu- 

lum ad arborem tullfa vocatam, et continguntur terre filiorum 

Chaban de Minori Palugia; inde super eundem montieulum 
vadit ad tres arbores tu//fa vocatas; et exhine in latere mon- 
tis descendit ad magnam siluam ad partem meridionalem ; et 
inde per siluam vadit ad alpes, et sic terminatur. In cuius 
rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessi- 

mus litteras dupplieis sigilli nostri munimine roboratas. Da- 
tum per manus Magistri Benedieti Orodiensis Ecclesie l'repo- 
Siti aule nostre Vice-Cancellarij dileeti et fidelis nostri, sexto 
kalendas Junij anno Domini millesimo ducentesimo septua- 
gesimo tertio, Regni autem nostri anno primo. Venerabili 
viro Magistro Nicolao Sancte Strigoniensis eclesie Electo 
aule nostre Cancellario, perpetuo Comite loci eiusdem ac Co- 

NUMENTA HUNG. HIST. — DIPL. 17. 2 
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mite de Pilis; venerabilibus patribus Stephano Colocensi et 

Johanne Spalatensi Árchiepiscopis; Lamperto Agriensi, Bric- 
cio Chanadiensi, Job Quinque-Ecclesiensi, Philippo Waciensi 
aule domine Regine karissime matris nostre Cancellario et 
Comite Neogradiensi, Paulo Wesprimiensi, Thymotheo Za- 
grabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dionisio Jauriensi et Petro 
Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. 
Laurencio Palatino, Comite Supruniensi et de Barana ac Ju- 
dice Cumanorum; Henrico Bano tocius Sclauonie, Johanne 
Woyuoda Transsiluano Comite de Zounuk, Stephano Magi- 

stro Thauarnicorum nostrorum, Ladizlao Judice Curie nostre 

Comite de Bana, Erney Bano de Vosora et de Sou, Johanne 
Bano de Machou, Stephano Bano de Bozna, Gregorio Bano de 
Boronch et de Kuchou, Paulo Bano de Zeurino, Renoldo Ma- 
gistro Dapiferorum nostrorum Comite Zulgajauriensi , Vgrino 

Magistro Agasonum Comite Syrmiensi, Laurencio Magistro 
Pincernarum Comite de Keue et de Karaso, Moys Comite Sy- 
migiensi, Gregorio Comite Castri Ferrei, Dedalo Comite Za- 
ladiensi, et Michaele Comite Nitriensi; et aliis quam pluribus 
Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 

(Zeechi Miklós országbiró 1358-ki birói Átiratából, az Okolicsányi család 

levéltárában ; közölte néhai Szontagh Dániel.) 

11. 

IV. László király Sándort és Gált, Bentnek fiait, az esztergami 

vár jobbágyait nemesíti. 1278. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 

salutem in omnium saluatore. Officij nostri debitum remedijs 
inuigilat subiectorum, ut dum eorum excutimus honera, dum 
scandala remouemus, dum concedimus quod merentur; nos 

in eorum quiete quieacimus et pacis commodo gratulamur, ad 
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instar misericordie Áltissimi Conditoris, qui dum alta prospi- 

eit, infima non contemnit; dum colligit nobiles ad se uenire, 

degeneres non recusat. Hac itaque consideracione indueti ad 

yniuersornm tam presencium quam futurorum noticiam tenore 

presencium uolumus peruenire, quod nos circumspeecione 

prouida attendentes et considerantes fidelitates et seruiciorum 

merita Sandur et Gal filiorum Bent de uilla Kerowa jobagio- 
num Castri Strigoniensis fidelium nostrorum, que a primeuis 

adolescencie sue temporibus auo nosiro et patri nostro victo- 

riosissimis Hungarie Regibus piarum recordacionum, ae nobis 

demum et Regno in omnibus Regni expedicionibus cum fer- 

uore fidelitatis eximie laudabiliter inpenderunt, se et suos 

pro Corone Regie defensione et Regni commodo dubijs for- 

tune casibus, et uariis periculorum articulis intrepide sub- 

mittendo. In reconpensacionem tot et tantorum seruiciorum 

suorum eosdem Sandur et Gal a jobagionatu Castri Strigo- 

niensis cum omnibus terris suis de liberalitate Regia duximus 

eximendos, et in numerum, cetum seu collegium seruiencium 

Regallum transferendos; volentes, quod tam ijdem Sandur 
et Gal, quam suorum (így) heredes heredumque successores 

ea gaudeant et fruantur libertate, qua ceteri Regni nostri 
nobiles seruientes Regales gratulantur sub vexillo Regio 

militantes. Vt igitur presens nostra ordinacio seu concessio 

liberaliter facta robur perpetue firmitatis obtineat, nec per 
quempiam in irritum possit vel debeat lapsu temporum ali- 

quatenus reuoecari, presentes concessimus litteras sigilli nostri 

duplieis munimine roboratas. Datum per manus Magistri Be- 
nedieti Orodiensis Ecclesie Prepositi, aule nostre Vicc-Can- 
cellarijfdilecti et fidelis nostri anno Domini MCC" septuage- 

simo tereio, sexto idus Julij, Regni autem nostri anno primo. 
Vaeante Ecclesia Strigoniensi; venerabilibus patribus Ste- 

phano Colochensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Lam- 
perito Agriensi, Briccio Chenadiensi, Job Quinqueeceleaiensi, 

Philippo Waciensi aule domine Regine karissime consortis 

nostre Cancellario Comite Neugradiensi, Paulo Wesprimiensi 

aule nostre Cancellario, Lodomerio Waradiensi, Tymoteo 
Zagrabiensi, Dyonisio Jauriensi, et Petro Transsiluano Epi- 

scopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Rolando Palatino 
ét Judice" Cumanorum, Herrico Bano totius Sclauonie, Ny- 
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eolao Woyowoda Transsiluano Comite de Zonuk, Jowachino 
Magistro Tawarnicorum nostrorum, Renoldo Magistro Dapi- 

ferorum nostrorum Comite Zulgageuriensi, Vgrino Magistro 
Agasonum nostrorum Comite Syrmiensi, Laurencio Magistro 
Pincernarum nostrorum Comite de Kewe et de Karasu, Paulo 
Bano de Zeurino, Moys Comite Symigiensi, Dedalo Comite 

Zaladiensi, Michaele Comite Nytriensi et alijs quam pluribus 
Comitetus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

12. 

IV. László királynak Kerechen nevű földbirtokot tárgyazó ado- 
mány-privilegiuma Oguz mester számára. 1273. ' 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 

salutem in omnium saluatore. Licet Regalis pietas manum 

munificam porrigere debeat vniuersis ; illos tamen principa- 
liori debet prosequi munere et fauore, quorum experta pro- 
bitas laudata est in prosperis et in aduersis, ut alij eorum 

exemplis inuitati ad fidelitatis opera foreius accendantur. 
Proinde ad vniuersorum tam presencium quam posterorum 

noticiam harum serie uolumus peruenire, quod attendentes fi- 

delitates et meritoria obsequia seu multiplices famulatus Ma- 

gistri Ogwz fidelis iuuenis nostri, que idem domino Stephano 

illustri Regi Hungarie patri nostro karissimo felicissime re- 

eordacionis in diuersis expedicionibus, nobisque per conse- 
quens exhibuit et impendit; Nos qui ex officio suscepti regi- 
minis metiri debemus merita singulorum, ut quos inconwlse 

fidelitatis stabilitas et indefessus deuocionis feruor insignit 

titulis meritorum , eos attollamus fauoribus Regijs, et dignis. 
premiorum remuneracionibus, in recompensacionem seruicio- 
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rum eiusdem quandam terram Castri nostri Zaladiensis Ke- 

rechen uocatam ipsi Magistro Ogwz et suis heredibus here- 

dumque suorum successoribus dedimus, donauimus et contu- 
limus iure perpetuo possidendam sine iuris preiudiciorum 

(igy) aliorum, et eundem in corporalem possessionem dicte 
terre per Egidium de Royk hominem nostrum sub testimonio 
Conuentus Zaladiensis nullo contradietore existente fecimus 

introduci, prout id in litteris eiusdem Conuentus uidimus con- 
tineri. Mete eciam dicte terre, sicut in lttteris iam dicti Con- 

uentus continetur, hoc ordine distinguntur : Prime due mete 
incipiunt a parte aquilonis, et ibi sunt due mete posite in 

ylieibus, que quidem mete separant de villa Ong; deinde 

uadit uersus meridiem, et ibi sunt due mete in terris; dcinde 
uadit versus occidentem ad quandam uiam, et 8unt due mete 

in terris, quarum vna est ab una parte uie, alia uero ab al- 
tera; deinde uadit uersus meridiem in eadem uia, et ibi sunt 

due mete in terris; deinde protenditur uersus orientem usque 

ad longitudinem unius yugeris ad duas metas terreas; deinde 
progreditur uersus meridiem ad magnam siluam, et ibi sunt 

due mete, una in silua in ligno pomi, alia extra siluam in 
terra; deinde uadit iterum uersus orientem ad quandam ar- 

borem pomi; deinde uadit in uia iu medio magne siluc, et